[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 670
                                                              Дата принятия 30 октября 2019 г.
	О внесении изменений
в документы территориального
и градостроительного зонирования города Березники

В соответствии со статьями 9, 23, 24, 25, 31, 33, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 28 сентября 2010 г. № 87
«Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения Генерального плана муниципального образования  «Города Березники», в соответствии с пунктом 3 статьи 5 Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 20 марта 2006 г. № 103 «О принятии положения о публичных слушаниях», в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории муниципального образования «Город Березники»

      Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в Генеральный план города Березники, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 28 августа 2019 г.                 № 642, изменение, исключив из Карты зон с особыми условиями использования, комплексной оценки территории города Березники санитарно-защитную зону городского кладбища города Березники.

2.Внести в Правила землепользования и застройки в городе Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31 июля 2007 г. № 325, следующие изменения:

2.1.исключить из Карты градостроительного зонирования города Березники, Карты ограничений на использование земельных участков и территорий, на которые не распространяются градостроительные регламенты, Атласа санитарно-защитную зону городского кладбища города Березники;
2.2.изложить лист 30 Карты градостроительного зонирования города Березники в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
2.3.изложить листы 23, 24, 25, 44, 45 Карты ограничений на использование земельных участков и территорий в редакции согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».
4.Разместить настоящее решение и приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, указанные в подпунктах 2.2, 2.3 пункта 2 настоящего решения,
на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации города Березники и Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники –

глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	   Э.В.Смирнов

2